
 
 

  UP HOLDING S.A.S 
 
 
ACTA NRO 046 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE EMIITE EL LISTADO DE ELEGIBLES DE LA 
CONVOCATORIA DE TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE 
FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL 
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS POR MEDIO DE UNA MISIÓN A PERÚ DEL PROYECTO CON 
CÓDIGO BPIN 2021000100442”. 

 
 
LA REPRESENTANTE LEGAL DE UP HOLDING S.A.S, Marisol Carantón Agudelo, identificada con 

cédula 24.331.704, expedida en Manizales, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, las 
conferidas por el artículo 160 de la Ley 2056 del 30 de septiembre de 2020, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que la entidad realizó el estudio previo de necesidad y conveniencia para realizar la contratación cuyo objeto 
es” TÉRMINOS DE REFERENCIA CONVOCATORIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE FORTALECER 
LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS 
POR MEDIO DE UNA MISIÓN A PERÚ DEL PROYECTO CON CÓDIGO BPIN 2021000100442”. 

 
2. Que se adelantó la etapa preparatoria, desde los términos de referencia previos para determinar la conveniencia 

y oportunidad de la apertura del proceso contractual en la modalidad de convocatoria pública, siendo esta 
publicado en la página web de Up Holding SAS. Términos Preliminares de Referencia Misión Internacional de 
CTel a Perú - amazonas (upholding.co) 
 

3. Que, para dar a conocer la existencia de esta necesidad, se procedió a la publicación del proyecto en la página 
web de UP HOLDING SAS. Términos Preliminares de Referencia Misión Internacional de CTel a Perú - 
amazonas (upholding.co) 

 
4. Que en cumplimiento a lo enunciado la convocatoria se publicó y adjunto el aviso de convocatoria a los 

interesados que consideraran tener el interés y el derecho a participar en la página web de la entidad. 
 

5. Que, en el término establecido en el cronograma del proceso, no presentaron observaciones por ningún 
interesado Al preliminar de términos de referencia publicado a los postulantes en la página web. 
 

6. Que el cronograma de la convocatoria presentó una Adenda de prorroga en la fecha de cierre de postulación.  
 
 
 
 

https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-preliminares-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/


 
 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar Cerrado el proceso de convocatoria, cuyo objeto es: TÉRMINOS DE 
REFERENCIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS 
ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS POR MEDIO DE UNA 
MISIÓN A PERÚ DEL PROYECTO CON CÓDIGO BPIN 2021000100442”. 
 
ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR el listado de elegibles VIABLE de la convocatoria para la etapa 
de Cumplimiento de requisitos / formalización de participación de acuerdo con el cronograma. 

CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Academia/Universidades 
Angela Andrea González 
Villa 90 SI POSTULACION VIABLE 

Academia/Universidades Daniel Felipe Niño López 88,33 SI LISTA DE ESPERA 

Academia/Universidades 
DIANA ANDREA 
CAMARGO PICO 93,33 SI POSTULACION VIABLE 

     
CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Gobierno/Departamento 
RAUL LEONARDO UNI 
MONTERO 75 SI LISTA DE ESPERA 

Gobierno/Departamento 
Luisa Paulina Reina 
Ceballos 78,33 SI LISTA DE ESPERA 

Gobierno/Departamento 
IRINA ANDREA RIOS 
MONTENGRO 86,67 SI POSTULACION VIABLE 

     
CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Gobierno/Leticia 
Julio Andrés Martínez 
Bermúdez 91,67 SI POSTULACION VIABLE 

     
CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Gobierno/Municipio Pto 
Nariño 

ARGEMIRO JOSÉ RUIZ 
ZAPATA 80 SI LISTA DE ESPERA 

Gobierno/Municipio Pto 
Nariño 

LINDA VICTORIA 
ACEVEDO 86,67 SI POSTULACION VIABLE 

 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
    



 
 

CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Grupos de Investigación 
SANTIAGO ROBERTO 
DUQUE ESCOBAR 78,33 SI POSTULACION VIABLE 

Grupos de Investigación Lilibeth Ortegón Acero 90 SI POSTULACION VIABLE 

     
CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Comunidad Indígena 
JHON ALEX SALDAÑA 
ORACO 85 SI POSTULACION VIABLE 

Comunidad Indígena 
Lilia Isolina Java 
Tapayuri 81,67 SI LISTA DE ESPERA 

     
CATEGORIA POSTULADO PUNTAJE LISTA DE ELEGIBLES RESULTADO 

Sector Productivo/otros Luz Jenny Torres Parra  78,33 SI LISTA DE ESPERA 

Sector Productivo/otros 
Cristian Mauricio 
Mendoza Jaimes  81,67 SI POSTULACION VIABLE 

Sector Productivo/otros 
Daniela Paola Fernández 
Morales 73,33 NO BAJO PUNTAJE 

Sector Productivo/otros 
Jose Dayan Acosta 
Arango  80,00 SI POSTULACION VIABLE 

Sector Productivo/otros 
OSCAR EDUARDO 
CELY AGUDELO 88,33 SI POSTULACION VIABLE 

Sector Productivo/otros 
ANDRES LOSADA 
PINZON 80 SI POSTULACION VIABLE 

 
ARTICULO TERCERO: El lugar físico y electrónico donde se pueden consultar los pliegos definitivos 
es en la Carrera 9 72-81 oficina 405, Bogotá D, C, y en la ciudad de leticia-Amazonas en la calle 7 Nº 
10-31, piso y en el sitio web.  Términos de Referencia Misión Internacional de CTel a Perú - amazonas 
(upholding.co) 

La presente Acta de apertura rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D, C, a los doce (12) días del mes de Julio 2024. 
 

 
__________________________________ 

MARISOL CARANTON AGUDELO 
REPRESENTANTE LEGAL UP HOLDING S.A.S 

 
 

https://amazonas.upholding.co/terminos-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/
https://amazonas.upholding.co/terminos-de-referencia-mision-internacional-de-ctel-a-peru/

